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در آیینه لیگ
11فوتبال ایران

سرمربی تیم فوتبال گل‌گهر در سومین فصل حضورش در این تیم سیرجانی 
با موقعیت خاصی مواجه شده است. قلعه‌نویی که با پنج عنوان قهرمانی در 
لیگ برتر و دو قهرمانی در جام حذفی در کنار چهار نایب‌قهرمانی در لیگ و دو 
نایب‌قهرمانی در جام حذفی، با اختلاف پرافتخارترین سرمربی فوتبال ایران از 
شروع دوران مربیگری‌اش به حساب می‌آید، در فصل آینده لیگ برتر به رکورد 

دست‌نیافتنی 1000 امتیاز در طول این مسابقات خواهد رسید.

تیم فوتبال رایکا بابل که در فصل گذشته لیگ یک در آستانه سقوط 
قرار داشت، با امتیازگیری در ۲ هفته پایانی توانست در لیگ یک بماند 
اما مالکان این باشگاه خصوصی تصمیم به فروش امتیاز این باشگاه 
گرفتند. امتیاز رایکا بابل به باشگاه فوتبال موج‌سواران نوشهر فروخته 
شد تا ضمن خارج نشدن امتیاز از استان مازندران، پس از سال‌ها و 
بعد از شموشک، یک تیم از نوشهر برای صعود به لیگ برتر رقابت کند.

رایکا بابلامیر قلعه‌نویی

فروش امتیاز تیم لیگ یکیرکورد ویژه در انتظار ژنرال

این روزها صحبت از جدایی محمد عباس‌زاده، مهاجم مازندرانی تیم فوتبال 
تراکتور از این تیم مطرح شده است و در روزهای اخیر هم به این موضوع 
در رسانه‌ها پرداخته شده است. او که دیرتر از سایر بازیکنان به تمرینات 
گروهی اضافه شد تا شائبه جدایی او دوباره به شکل جدی‌تری مطرح شود. 
پیگیری‌های انجام شده نشان می‌دهد مشکل عباس‌زاده فنی نیست و 
دلیل غیبتش هم عدم رعایت عدالت در   رقم قرارداد بازیکنان بوده است.

محمد عباس‌زاده

غیبت دوباره مهاجم تراکتور در تمرین

مهرزاد معدنچی مهاجم سابق 
تیم ملی ایران درباره اتفاقات 
اخیر فدراسیون فوتبال و برکناری 
اسکوچیچ می‌گوید: »مدت زیادی 
است که ما در فدراسیون رئیس 
نداریم و خیلی طبیعی است که 
در این شرایط بلاتکلیفی به وجود 
بیاید و بتوانند از بیرون فدراسیون 
برای فوتبال تصمیم بگیرند. وقتی 
شما رئیس فدراسیون نداری 
یعنی فوتبالت دچار مشکل است 
و جالب است که ما پیش از جام 
جهانی و رویدادی به این مهمی، 
کسی را نداریم که بتواند برای 

فوتبال تصمیم بگیرد.
آقای اسکوچیچ در مقدماتی جام 
جهانی و در شرایطی که بسیاری 
منتقد او بودند، نتایج خیلی خوبی 
گرفت و تیم ملی خیلی راحت به 
جام جهانی صعود کرد اما همه 
اتفاقات فعلی به خاطر بلاتکلیفی 
در فدراسیون است. درست است 
که تیم ملی بازیکنان باکیفیتی 
دارد و شاید هر مربی آرزو داشت 
که در آن مقطع کار کند اما ایشان 
نتایج لازم را گرفتند. من شخصاً با 
تغییرات، مخصوصاً در این دوره 
که فاصله زیادی تا جام جهانی 
نداریم، موافق نیستم اما فکر 
می‌کنم الان بحث این است که 
یک مربی ایرانی روی نیمکت 
ایران در جام جهانی باشد. از 
نظر من حالا که تیم ملی به جام 
جهانی صعود کرده باید با خود 
ایشان هم به جام جهانی برود. 
الان حتی اگر بهترین مربی را هم 
بیاورید شاید نتواند کار خاصی 
انجام بدهد چون ما اردوی درستی 
نداشتیم و بازی تدارکاتی خوبی 
نمی‌توانیم انجام بدهیم. کار ما 
از پایه خراب است و اگر بهترین 
مربی را هم بیاورید تا قبل از جام 
جهانی نمی‌تواند با تیم‌های سطح 
یک دنیا بازی تدارکاتی خوبی 

بگذارد.«
او با انتقاد از تصمیم‌گیری‌های 
اخیر این طور می‌گوید: »به‌عنوان 
نم  لی می‌دا تبا یک شخص فو
هستند  لی  تبا فو که  نی  کسا
و واقعاً می‌توانند دلسوزانه در 
مورد فوتبال تصمیم بگیرند، 
بیرون هستند و دست‌شان کوتاه 
است. آنها فقط می‌توانند از فضای 
مجازی و تریبون خودشان درباره 
فوتبال صحبت کنند که این هم 
واقعاً ناراحت‌کننده است. من در 
مورد کمیته فنی صحبت نمی‌کنم 
اما فکر می‌کنم در‌ چند سال 
اخیر همیشه فوتبالی‌ها درباره 
با  ند.  تبال تصمیم نگرفته‌ا فو
یران با مربی  ً ا این حال قطعا
داخلی به جام جهانی می‌رود.« 
معدنچی اختلافات میان بازیکنان 
در جام جهانی 2006 را هم تأیید 
می‌کند: »در‌ جام جهانی ۲۰۰۶ 
هم دودستگی در تیم بود اما 
حرمت‌ها نگه داشته می‌شد و 
به این راحتی شکسته نمی‌شد 
که علیه همدیگر صحبت کنند. 
م  تبال ما به کدا نم فو نمی‌دا
سمت می‌رود که به این راحتی 
درباره یکدیگر صحبت و قضاوت 

می‌کنند.«

تیم فوتبال تراکتور 
پس از گذشت 

یک ماه از آغاز بازه 
تابستانی ۹ بازیکن 

شامل هشت بازیکن 
داخلی و یک بازیکن 

خارجی را به لیست 
خود اضافه کرده 

است اما در مقابل 
۱۴ بازیکنی که فصل 

قبل در لیست این 
تیم بودند در حال 

حاضر یا از لیست 
خارج شده‌اند و یا در 

بلاتکلیفی هستند

 
قربان بردیف با حضور در رأس تیم 
تراکتورسازی خیلی زود کارش را در 
نقل و انتقالات شروع کرده و در تلاش 
است با حمایتی که از طرف مدیریت 
باشگاه می‌شود، بتواند روزهای نقل و 
انتقالات را با پیروزی بر حریفان پشت 
سر بگذارد. هر چند تراکتورسازی 
ــی سپری نکرد  فصل گذشته را بخوب
و عملکرد بسیار ضعیفی داشت، اما 
انگار برای فصل پیش رو برنامه‌های 

جدی دارد.
بر اساس قوانین و آیین‌نامه‌های 
سازمان لیگ، تیم‌های لیگ برتری قبل 
از شروع مسابقات می‌توانند هفت 
بازیکن لیگ برتری و چهار بازیکن 
خارجی جذب کنند که یکی از این 
بازیکنان خارجی باید آسیایی باشد. 
تیم فوتبال تراکتور پس از گذشت 
یک ماه از آغاز بازه تابستانی ۹ بازیکن 
شامل هشت بازیکن داخلی و یک 
بازیکن خارجی را به لیست خود اضافه 
کرده است اما در مقابل ۱۴ بازیکنی که 
فصل قبل در لیست این تیم بودند در 
حال حاضر یا از لیست خارج شده‌اند 

و یا در بلاتکلیفی هستند.

تراکتورسازی تاکنون که قریب به یک 
ماه از فصل نقل و انتقالات سپری 
شده، 9 بازیکن را به خدمت گرفته و 
البته ظاهراً 14 بازیکن هم از این تیم 
جدا شده‌اند. محمدرضا خانزاده، 
مدافع ۳۰ ساله، اولین بازیکن اضافه 
شده به لیست این تیم در نقل و 
انتقالات تابستانی است که سابقه 
پوشیدن پیراهن تراکتور را نیز داشت. 
این بازیکن با جدایی از گل‌گهر 
سیرجان دوباره به جمع سرخ‌پوشان 

آذربایجان ملحق شد.
میاد کر، مدافع ۱۸ ساله تیم ملی 
امید و ذوب آهن، پس از خانزاده، 
مورد توجه کادر فنی تراکتور قرار 
گرفت تا با استفاده از نیروی جوانی 
در کنار با تجربه‌های خط دفاعی، 
مشکل خط دفاع تیم را که در 
فصل‌های اخیر تراکتور را اذیت کرده 
برطرف سازند. او سابقه بازی و یک 
ــد را در کارنامه  ــی امی ــرای تیم مل گل ب
دارد و برای تیم بزرگسالان و پایه‌های 

ذوب آهن بازی کرده است.
رضا کاخ‌ساز، دروازه‌بان ۲۳ ساله، 
دیگر بازیکنی است که در روز معارفه 
بردیف به جمع تراکتوری‌ها اضافه 
شد، کاخ‌ساز در پست دروازه‌بانی 
بازی می‌کند و عضو تیم ملی امید 

و بازیکن باشگاه پیکان بود. این 
دروازه‌بان سابقه پوشیدن پیراهن 
تیم قشقایی شیراز را نیز در کارنامه 

دارد.
پوریا آریاکیا، مدافع ۳۲ ساله آخرین 
و چهارمین بازیکنی بود که تراکتور 
در روز معارفه بردیف رونمایی کرد. 
آریاکیا مدافع کناری تیم آلومینیوم 
اراک بود. این بازیکن سابقه پوشیدن 
پیراهن تیم‌های پیکان، پارس جنوبی 
جم را در کارنامه دارد و فصل گذشته 

۳۱ بازی برای آلومینیوم انجام داد.
محمدرضا عباسی، وینگر ۲۵ ساله، 
دیگر بازیکن مورد توجه کادر فنی 
تیم فوتبال تراکتور بود که جذب 
این تیم شد. این بازیکن هرمزگانی 
که با پیراهن تیم‌های ذوب‌آهن و 
فولاد ۱۲۶ بازی در لیگ برتر و ۲۳ 
بازی در لیگ قهرمانان آسیا انجام 
داده، در پست هافبک تهاجمی بازی 
می‌کند و از تجربه بالایی در لیگ برتر 

برخوردار است.
سجاد دانایی، مدافع ۲۵ ساله، 
ششمین بازیکنی است که تراکتور 
به خدمت گرفت؛ این بازیکن که 
ــازی می‌کند،  ــاع راست ب در پست دف
فصل قبل در تیم ذوب‌آهن حضور 
داشت. این بازیکن سابقه پوشیدن 

پیراهن تیم‌های ابومسلم، سیاه 
 ، سی سپا شهید  فجر   ، ن مگا جا
سرخپوشان، هوادار و ذوب آهن را در 

کارنامه دارد.
مرتضی خراسانی، مهاجم ۲۵ ساله، 
هفتمین خرید تراکتور برای لیگ 
بیست و دوم است. خراسانی سابقه 
بازی در تیم‌های پرسپولیس، پیکان، 
هوادار، بادران، شهر خودرو، ذوب 
آهن و سایپا را در کارنامه دارد و 
ــا  می‌تواند در پست مهاجم هدف و ی
وینگر بازی کند و در ۸۶ بازی رسمی 
خود در تیم‌ها و لیگ‌های مختلف، 
۱۴ گل و ۶ پاس گل به‌نام خود ثبت 

کرده است.
صفا هادی، هافبک ۲۴ ساله عراقی، 
نخستین بازیکن و سهمیه خارجی 
تراکتور برای لیگ بیست‌ودوم خواهد 
بود. این بازیکن قرار است در اردوی 
ترکیه به جمع شاگردان بردیف اضافه 
شود و قرارداد نهایی پس از گذراندن 
تست‌های پزشکی امضا خواهد شد. 
هادی عاوه بر تیم‌های عراقی، در 
باشگاه اف‌ سی کریلیا سووتوف در 

لیگ روسیه بازی کرده است.
مهدی هاشم‌نژاد، وینگر ۲۲ ساله، 
آخرین بازیکنی است که تراکتور 
در مدت یکماهه سپری شده از 

نقل و انتقالات به خدمت گرفته 
است. هاشم‌نژاد فصل گذشته 
نفت  هن  پیرا با  بی  عملکرد خو
ــن بازیکن  مسجدسلیمان داشت. ای
سرعتی و تکنیکی، ۷۰ بازی رسمی 
برای تیم‌های ملوان و نفت انجام 
داده و ۶ گل و یک پاس گل نیز به‌نام 

خود ثبت کرده است.
 تیم فوتبال تراکتور تاکنون چهار بازیکن 
زیکن  سهمیه لیگ برتری و یک با
سهمیه خارجی، سه بازیکن زیر ۲۳ 
سال و یک بازیکن از لیگ یک جذب 
کرده و اگر به‌دنبال ایستادن در سکو 
و گرفتن سهمیه آسیایی است باید از 
سهمیه‌های باقیمانده لیگ برتری و 
خارجی برای تقویت وسط میدان و خط 

حمله به خوبی استفاده کند.
در این بین، خروج 14 بازیکن هم از 
تراکتور قطعی شده است. جدایی 
پیمان بابایی، اکبر ایمانی، سامان 
نریمان جهان و محمد مسلمی‌پور از 
تراکتور قطعی شده است که عاوه 
بر این نفرات، تیاگو فریرا، عبدا... 
ناصری، رضا دهقانی، علی دشتی، 
محمد قادری، محمد بلبلی، نادر 
محمدی، ناصر سالاری، عرفان سیدی 
و رضا سیف‌احمدی نیز در فهرست 

خروجی تراکتور قرار دارند.

۹ ورودی در مقابل ۱۴ خروجی، نتیجه کار تبریزی‌ها در نقل و انتقالات

 سرعت پرشورها 
در بستن تیم تراکتور با موتور جت

اکبر منتشلو
روزنامه‌نگار

اصغر شرفی: 

می‌توان از سرمربی تیم 
پول هم گرفت

اصغر شرفی مربی اسبق تیم ملی 
فوتبال کشورمان درباره شرایط فعلی 
تیم ملی فوتبال و برکناری اسکوچیچ 

می‌گوید:  »دلیل کمیته فنی درمورد رد 
اسکوچیچ چه بوده است؟ او تیم ملی 
ما را در شرایطی که با یک تساوی از 
جام جهانی حذف می‌شد با چهار برد 
از دیدارهایی که در بحرین برگزار شد به 
مرحله نهایی رساند و در نهایت تیم را به 
جام جهانی رساند. با این آمار نمی‌توان 
یک مربی را به همین راحتی برکنار 
کرد. من طرفدار اسکوچیچ نیستم اما 
باید معرفت داشته باشیم و با دلیل و 
منطق صحبت کنیم. از ابتدا این مربی 
را در حد تیم ملی نمی‌دانستم اما با 
نتایجش دهان همه را بست. حالا 

این نتایج یا به‌دلیل توانایی خودش 
بوده یا بازیکنان خوب عمل کرده‌اند، 
تأثیری در اصل مطلب ندارد اما اگر تیم 
ملی به این شرایط رسیده که بازیکنان 
درمورد انتخاب سرمربی نظر بدهند، 
باید آن را به هم زد و نفراتی آورد که تابع 
باشند. در فوتبال سرمربی فرمانده و 
بازیکنان و مربیان سرباز او هستند 
اما اکنون در تیم ملی جای سرباز و 
فرمانده عوض شده است.« او مدعی 
است که می‌توان از انتخاب مربی تیم 
ملی درآمدزایی هم داشت: »کارلوس 
کی‌روش که خودش رئیس فدراسیون، 

سرمربی و همه کاره تیم ملی بود، در 
دنیا چهره شناخته شده‌ای داشت. 
کلی پول گرفت و به هیچ‌کس هم پول 
نداد اما نصف پول قرارداد ویلموتس 
به خودش نمی‌رسد و در جای دیگری 
از بین می‌رود. همه این موضوع را 
می‌دانند اما فوری پشت خط قرمز 
قرار می‌گیرند و چیزی درباره‌اش 
نمی‌نویسند. هر مربی از حضور در 
جام جهانی لذت می‌برد و اگر ما زرنگ 
باشیم از یک مربی خارجی می‌توانیم 
پول هم بگیریم! زیرا ویترین فوتبال 

جام جهانی است.«


